



COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di WIIT S.p.A. ha approvato i risultati del Gruppo al 30 settembre 2018

Al 30 settembre 2018 il Gruppo ha registrato:

- **Ricavi consolidati pari a Euro 17,2 milioni (+24,8% rispetto allo stesso periodo del 2017)**
- **EBITDA consolidato pari a Euro 7,3 milioni (+37,9% rispetto allo stesso periodo del 2017); EBITDA margin 43%**
- **EBIT consolidato pari a Euro 3,6 milioni (+18,7% rispetto allo stesso periodo del 2017); EBIT margin 21%**
- **Utile netto pari a Euro 2,7 milioni (19,6% rispetto allo stesso periodo del 2017)**

Milano, 25 ottobre 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di WIIT S.p.A. ("WIIT" o la "**Società**"), uno dei principali *player* italiani nel mercato dei servizi Cloud Computing per le imprese focalizzato sull'erogazione di servizi continuativi di Hybrid Cloud e Hosted Private Cloud per le applicazioni critiche, presieduto dal CEO Alessandro Cozzi, ha approvato i risultati del Gruppo al 30 settembre 2018.

Risultati consolidati al 30 settembre 2018

Al 30 settembre 2018 il Gruppo WIIT ha registrato ricavi consolidati pari a Euro 17,2 milioni (+24,8% rispetto ai 13,8 milioni di Euro al 30 settembre 2017).

L'EBITDA si è attestato a Euro 7,3 milioni, confermando un *trend* di crescita (+37,9%,) con un'incidenza del 43% sui ricavi, in ulteriore miglioramento rispetto al 38,7% registrato nello stesso periodo del 2017.

L'EBIT si è attestato ad Euro 3,6 milioni (+18,7% rispetto al 30 settembre 2017) che rappresenta il 21% dei ricavi, rispetto al 22,2% registrato nello stesso periodo del 2017. Questo valore riflette l'aumento degli ammortamenti relativi agli investimenti legati ai nuovi clienti, effettuati nell'esercizio precedente.

L'utile netto è risultato pari a Euro 2,7 milioni, in crescita rispetto a Euro 2,2 milioni registrati nello stesso periodo del 2017 (+19,6%).

"Siamo particolarmente soddisfatti dei risultati ottenuti nel terzo trimestre – ha commentato Alessandro Cozzi, CEO di WIIT. Se si confrontano i soli dati del trimestre, vi è stata una crescita del valore della produzione (Q3 2018 vs Q3 2017) del 43%, una crescita dell'EBITDA del 41%, una crescita dell'EBIT del 31% ed infine dell'utile netto del 38%. Complessivamente, nei primi nove mesi dell'esercizio 2018, l'EBIT margin si è attestato al 21% rispetto al 18,4% realizzato nel primo semestre, grazie anche all'ottimo contributo del Q3 sopra descritto. Data l'attuale pipeline commerciale restiamo ottimisti anche per l'ultimo trimestre".

* * *

**WIIT S.p.A.**

WIIT S.p.A., società quotata sul mercato AIM Italia / Mercato Alternativo del Capitale (WIIT.MI), organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., è uno dei principali player italiani nel mercato del Cloud Computing e, in particolare, nei settori dell'Hybrid Cloud e dell'Hosted Private Cloud per le imprese. È focalizzata e specializzata in servizi di Hosted Private e Hybrid Cloud per imprese con necessità di gestione di critical application e business continuity e gestisce tutte le principali piattaforme applicative internazionali (SAP, Oracle e Microsoft) con un approccio end-to-end. WIIT gestisce data center di proprietà, il principale dei quali è certificato a livello "Tier IV" dall'Uptime Institute LLC di Seattle (Stati Uniti), che rappresenta il più elevato livello di affidabilità e, con particolare riferimento a SAP, è tra i partner di SAP più certificati al mondo. Per maggiori informazioni si rinvia al sito internet della Società (<http://www.wiit.it/>).

Contatti stampa

Barabino&Partners
Tel. 02 72023535
Stefania Bassi
s.bassi@barabino.it
Mob. 335 6282 667
Pietro Cavallera
p.cavallera@barabino.it
Mob. 338 93 50 534

Nominated Adviser (Nomad)

Advance SIM S.p.A.
Piazza Cavour 3
20121 Milano
T +39 02 3657 4590
nomad@advancesim.it
www.advancesim.it

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Valori in '000Euro	30.09.2018	30.09.2017	Q3 2018	Q3 2017
RICAVI E PROVENTI OPERATIVI				
Ricavi delle vendite e della prestazione di servizi	16.530	13.729	6.470	4.523
Altri ricavi e proventi	655	37	32	19
Totale ricavi e proventi operativi	17.185	13.766	6.502	4.542
COSTI OPERATIVI				
Acquisti e prestazioni di servizi	(6.298)	(5.249)	(2.362)	(1.494)
Costo del lavoro	(3.319)	(3.029)	(1.202)	(969)
Ammortamenti e svalutazioni	(3.716)	(2.268)	(1.318)	(841)
Accantonamenti	0	0	0	0
Altri costi e oneri operativi	(220)	(148)	(44)	(32)
Variaz. Rimanenze di mat.prima, suss., consumo e merci	0	(12)	0	0
Totale costi operativi	(13.553)	(10.706)	(4.926)	(3.336)
RISULTATO OPERATIVO	3.632	3.061	1.576	1.206
Svalutazione di partecipazioni	0	0	0	0
Proventi finanziari	6	59	5	51
Oneri finanziari	(401)	(357)	(86)	(91)
Utili (perdite) su cambi	11	18	0	9
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	3.248	2.781	1.494	1.174
Imposte sul reddito	(591)	(560)	(220)	(250)
UTILE (PERDITA) DA ATTIVITA' OPERATIVE IN ESERCIZIO	2.657	2.221	1.274	925
EBITDA	7.348	5.328	2.893	2.089
	43%	39%	45%	46%
EBIT	3.632	3.061	1.576	1.406
	21%	22%	24%	31%
Performance Share	212	295	71	98